

MAGAZYN

DWUTYGODNIK SPOŁECZNO-ZAWODOWY PRACOWNIKÓW HUTNICTWA ŻELAZA I STALI,
PRZEMYSŁU METALI NIEŻELAZNYCH, KOKSOWNICTWA, ODLEWNICTWA,
MATERIAŁÓW OGNIOTRWAŁYCH I BRANŻY METALOWEJ

HUTNICZY



www.e-mh.eu

PL ISSN 0239-3611

NR 21 (2259)

Rok wyd.LII

KATOWICE 08.10-15.10.2024

Cena 6,50 zł

20 LAT W POLSCE

**BĘDIEMY
INWESTOWAĆ...
ABY UTRZYMAĆ
WIODĄCĄ
POZYCJĘ**



Lakshmi N. Mittal, prezes drugiego największego światowego producenta stali ArcelorMittal, witając uczestników Jubileuszowej Gali wyraził zadowolenie, że może wspólnie z zaproszonymi gośćmi świętować 20-lecie ArcelorMittal Poland. Stwierdził, że w przemyśle stalowym zawsze jest wiele wyzwań, więc wspólnie jest mieć powód do świętowania. W swoim wystąpieniu poruszył również kwestie prywatyzacji Polskich Hut Stali i przejęcia dwie dekady temu hutniczych aktywów, które miały ogromny wpływ na rozwój spółki i stanowią ważne ogniwo grupy.

- Każdy zakład, który jest dziś częścią naszej grupy, odegrał w naszej historii wyjątkową rolę. Z pewnością tak jest też w przypadku ArcelorMittal Poland. Kiedy Polskie Huty Stali zostały wystawione przez rząd do prywatyzacji, od razu się nimi zainteresowaliśmy. Aktywa te były bowiem szansą na umocnienie naszej pozycji jako wiodącego producenta stali w Europie Środkowo-Wschodniej – niewiele wcześniej sfinalizowaliśmy akwizycje w Ru-

munii i Czechach. Była to część naszej strategii wynikającej z rozszerzania Unii Europejskiej. Gospodarki nowych państw członkowskich miały otrzymać impuls wynikający z udziału w tej integracji.

Polska była najbardziej ekscytującą szansą. Zakłady ulokowane były w atrakcyjnym miejscu, z łatwym dostępem do rynków zachodnich i wschodnich. Udział w rynku był znaczący, a w perspektywie była możliwość jego dalszego umocnienia. Była to firma z silną i dumną historią produkcji stali. Uważaliśmy, że byłby to klejnot w koronie naszej działalności w Europie Środkowo-Wschodniej. Byliśmy zdeterminowani, aby odnieść sukces. Mieliliśmy doświadczenie i możliwości potrzebne do przekształcenia polskich aktywów i zapewnienia im długiej i dobrej przyszłości.

DOKOŃCZENIE NA STR. 3

DANE NIE NAPAWAJĄ OPTYMIZMEM O AKTUALNEJ SYTUACJI NA RYNKU HUTNICZYM I WDRAŻANIU CBAM

W piątek 27 września odbyło się kolejne spotkanie przedstawicieli firm branży stalowej zrzeszonych w Hutniczej Izbie Przemysłowo-Handlowej. Podczas kwartalnych zebrań omawiana jest sytuacja w światowym, europejskim jak i krajowym hutnictwie oraz przemysłach współpracujących z branżą. Przedstawiciel EY współpracujący z Izbą zaprezentował aktualny stan prawny dotyczący środków ochrony handlu oraz Carbon Border Adjustment Mechanism, który pomimo, iż obecnie funkcjonuje w formie sprawozdawczości, sprawia wiele problemów. Partnerem konferencji był ArcelorMittal Warszawa.

Przybyłych serdecznie powitał Mirosław Motyka prezes Hutniczej Izby Przemysłowo-Handlowej zwracając uwagę, że prezentowane dane są podsumowaniem pierwszego półrocza 2024 i niestety nie napawają one optymizmem, mimo iż polska gospodarka na tle pozostałych krajów ma stosunkowo dobre wyniki.

- Eurofer po raz kolejny obniżył prognozy popytowe na rok bieżący dla stali z 5,6% w styczniu, do 3,2% w

połowie roku i do 1,4% obecnie. Impulsem dla Europy może być próba pobudzenia gospodarki chińskiej przez tamtejszy rząd, który zapowiedział wpompowanie 1 biliona juanów, czyli około 140 mld dolarów. Zwiększone zapotrzebowanie na stal wewnętrznego rynku powinno przyhamować wzrost chińskiego eksportu. (...) Jako Izba wraz z przedstawicielami Euroferu będziemy uczestniczyć w przesłuchaniach kandy-

datów na Komisarzy UE. Martwi nas propozycja objęcia stanowiska komisarza wykonawczego przez Teresę Ribę Rodríguez, która ma być odpowiedzialna za czystą, sprawiedliwą i konkurencyjną transformację, w tym wprowadzenie Zielonego Ładu. Jej dotychczasowe podejście do ekologii niestety nie uwzględniało przemysłu i problemów, z jakim się zmagamy.

DOKOŃCZENIE NA STR. 5

KONFERENCJA NAUKOWO-TECHNICZNA ZM „ROPCZYCE”



Do Zakopanego na zaproszenie Zakładów Magnezytowych „Ropczyce” S.A. przyjechało ponad 80 reprezentantów firm branży metali nieżelaznych, aby zapoznać się z najnowszymi dokonaniem polskiego producenta materiałów ogniotrwałych.

Relacja na str 8, 11 i 12.

W NUMERZE

**MODERN METALLURGY 2024
- NA STYKU NAUKI I PRZEMYSŁU**

**11-MILIONOWA TONA MIEDZI Z GŁOGOWA II
JUBILEUSZOWA GALA ARCELORMITTAL POLAND**

**AXEL EGGERT: NIE MA CZASU DO STRACENIA
POTRZEBUJEMY RADYKALNYCH ZMIAN**

US STEEL PONOWNIE WYDŁUŻA POSTÓJ PIECA

**POMYSŁ DRAGHIEGO: POWIĄZANIE NOWYCH
TECHNOLOGII I TRADYCYJNEGO PRZEMYSŁU**

**6 MILIARDÓW STRAT ZA I PÓŁROCZE
I ROSNĄCE KOSZTY GRUPY JSW**

AMBITNE PLANY METINVESTU NA PÓŁWYSPIE APENIŃSKIM

**TŘINECKÉ ŽELEZÁRNY ROZPOCZĘŁY
DEKARBONIZACJĘ OD SPIEKALNI**

**REALIA RYNKOWE WERYFIKUJĄ PLANY
ZWIĘKSZENIA MOCY W KRZYWYM ROGU**

ZAWIŁE LOSY CZĘSTOCHOWSKICH HUTNIKÓW DZIERŻAWA CZY SPRZEDAŻ? - SYNDYK WALCZY Z CZASEM

Syndyk masy upadłościowej Huty Częstochowa, pomimo sporego zainteresowania zakładem, nie podpisał dotychczas umowy dzierżawy z nowym inwestorem, co skutkuje trudną sytuacją dla huty oraz załogi, która prawdopodobnie nie otrzyma wynagrodzeń za wrzesień.

Przyczyną wstrzymania się inwestorów od podpisania umowy dzierżawy jest brak uprawomocnienia ponownej decyzji sądu o upadłości Liberty Częstochowa. Przesuwanie terminu rozpoczęcia dzierżawy, chociaż niesie ryzyko pod kątem dotrzymania terminu rozruchu huty przed okresem zimowym, paradoksalnie może się przyczynić do wcześniejszego nabycia zakładu przez nowego inwestora. Celem dotychczasowych działań syndyka Adriana Dzwonka było zawarcie umowy dzierżawy przedsiębiorstwa do końca września 2024 roku.

DOKOŃCZENIE NA STR.2

WŁADZE ZWIĄZKU Z ABSOLUTORIUM W DOBREJ KONDYCJI PRZED POWAŻNYMI WYZWANIAM

23 września odbyła się II Konferencja Sprawozdawcza XI Kadencji Międzyzakładowego Związku Zawodowego Pracowników ArcelorMittal Dąbrowa Górnicza, podczas której podsumowano działalność organów statutowych w okresie od poprzedniej konferencji. Udzielono absolutorium Zarządowi i Komisji Rewizyjnej, zatwierdzono sprawozdanie finansowe oraz podjęto uchwałę w sprawie przekazania darowizny na rzecz powodziarni.

Delegatów serdecznie powitał przewodniczący Adam Wdowiak prosząc o uczczenie minutą ciszy śp. Pawła Szota, wieloletniego członka związku, pracującego m.in. przy zmianach statutu oraz regulaminów, dostosowując je do zmieniającego się świata związkowego i prawnego. Następnie wybrano przewodniczącego obrad, którym został wiceprzewodniczący Janusz Mitura.

DOKOŃCZENIE NA STR.7